
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'/З й1'ШШ€Ь 2015 г. №

О внесении изменений в Положение об организации транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом 

в городском сообщении на территории города Рязани, утвержденное 
постановлением администрации города Рязани от 21.08.2012 № 4351

В целях совершенствования уровня транспортного обслуживания населения, 

улучшения организации перевозок пассажиров автобусами в городе Рязани, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об организации транспортного обслуживания населения 

автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городском 

сообщении на территории города Рязани, утвержденное постановлением администрации 

города Рязани от 21.08.2012 № 4351 «Об утверждении Положения об организации 

транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом и наземным 

электрическим транспортом в городском сообщении на территории города Рязани» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 25.02.2013 № 600, 

от 15.03.2013 № 826), следующие изменения:

1.1. Пункты 2.11 -  2.21 раздела 2 «Организация транспортного обслуживания 

в городском сообщении» считать пунктами 2.12 - 2.22 соответственно.

1.2. Дополнить раздел 2 «Организация транспортного обслуживания в городском 

сообщении» пунктом 2.11, изложив его в следующей редакции:

«2.11. Без проведения Конкурса Договор с перевозчиком заключается в случае 

пробной эксплуатации вновь открываемых маршрутов. Договор заключается с инициатором 

открытия маршрута. В случае если инициатор открытия маршрута не имеет возможности 

организовать работу транспортных средств (автобусов) по пробной эксплуатации вновь



открываемого маршрута, Договор(-ы) заключается(-ются) с перевозчиком(-ами), 

определенным(-ыми) организатором пассажирских перевозок с учетом очередности 

предложений, поступивших от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

работающих в сфере транспортного обслуживания населения. За период пробной 

эксплуатации вновь открываемого маршрута определяются пассажиропоток и экономическая 

обоснованность регулярных перевозок по маршруту. Срок действия договора -  до 

вступления в силу Договора, заключенного по результатам Конкурса, но не более 180 дней.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации В.Д. Трушкина.

2

Глава администрации О.Е.Булеков


